
報道関係各位                                  令和 2 年 5 月 27 日 

 

 

 

 

 

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。 

 

佐渡観光交流機構では、「with コロナ時代」に選ばれる観光地であるために、「安心・安全」な観光地域づくり

を行っております。その取り組みの一環として、「新しい生活様式」を取り入れた佐渡島での過ごし方をまとめ

た動画「Live Together In Sado Island」を制作しました。佐渡島へ来島される方にも実践していただきたいため、

この動画は佐渡汽船船内にて放送し、観光客への感染症予防の啓発発動を行います。動画は佐渡観光交流機構 

公式 Youtube チャンネルでもご覧いただけます。https://www.youtube.com/watch?v=Hquv-jYmuj0 

 

新潟港佐渡汽船ターミナルでは、5 月 21 日よりマスクをお持ちでないお客様へ無料でマスクを配布しており

ます。佐渡島内では現在、新型コロナウイルスの感染者は発生しておりません。感染を広げず安全な佐渡島を維

持するために、基本的な感染対策ををしっかりと実践してまいります。 

 

安心・安全対策の第 1 弾として 5 月 18 日よりスタートした「佐渡クリーン認証制度」は、現在 60 を超える事

業者がレベル 1 の認証を受けました。観光再生へ向けて佐渡市が支援する市民・県民向けの宿泊費補助の対象施

設として、クリーン認証を受けていることを参画の必須条件としました。認証施設 100 を目指して引き続き取り

組んでまいります。 

 

観光客と佐渡島民がお互いに安心・安全に過ごせる佐渡島であり続けるために、佐渡観光交流機構は今後も「佐

渡クリーン認証制度」を軸に公衆衛生対策を行ってまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030 

広報担当：栗山  HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com） 

PRESS RELEASE 

一般社団法人佐渡観光交流機構 

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

日本で初めて「新しい生活様式」の動画を作成！ With コロナ時代に選ばれる観光地であるために 

https://www.youtube.com/watch?v=Hquv-jYmuj0

